



हिंदी दिवस 2017

हिंदी दिवस 2017 के उपलक्ष्य में भारतीय उच्चायोग विभिन्न प्रतियोगिताओं के लिए हिंदी में प्रविष्टियाँ आमंत्रित करता है:

क्रम संख्या	प्रतियोगिता	विषय	पुरस्कार राशि (MRS में)	वर्ग/ योग्यता
1.	कविता लेखन (A-4 आकार कागज़ के एक ओर)	हिंदी से मेरी पहचान	प्रथम पुरस्कार – 1500/- द्वितीय पुरस्कार – 1000/- तृतीय पुरस्कार – 500/-	वर्ग 1 10.10.2017 को आयु 12 से 18 वर्ष के बीच
2.	निबंध लेखन (A-4 आकार कागज़ के एक ओर तथा अधिकतम 200 शब्दों में)	हिंदी: भारत-मॉरिशस मैत्री का सेतु	प्रथम पुरस्कार – 1500/- द्वितीय पुरस्कार – 1000/- तृतीय पुरस्कार – 500/-	वर्ग 2 10.10.2017 को आयु 12 से 18 के बीच
3.	कविता लेखन	हिंदी भाषा : विश्व की भाषा	प्रथम पुरस्कार – 1500/- द्वितीय पुरस्कार – 1000/- तृतीय पुरस्कार – 500/-	वर्ग 3 10.10.2017 को 18 वर्ष से अधिक
4.	निबंध लेखन (A-4 आकार कागज़ के एक ओर तथा अधिकतम 500 शब्दों में)	तकनीकी युग और हिंदी की चुनौतियाँ	प्रथम पुरस्कार – 1500/- द्वितीय पुरस्कार – 1000/- तृतीय पुरस्कार – 500/-	वर्ग 4 10.10.2017 को 18 वर्ष से अधिक

प्रविष्टियाँ भेजने की अंतिम तिथि : प्रविष्टियाँ बंद लिफाफे में दिनांक 10th October, 2017 तक निम्नलिखित पते पर भेजी जा सकती हैं : डॉ. नूतन पाण्डेय, द्वितीय सचिव (शिक्षा एवं भाषाएँ), भारतीय उच्चायोग, छठी मंजिल, भारतीय जीवन बीमा निगम बिल्डिंग, पोर्ट लुइस, मॉरिशस, फोन नंबर: 5955 1788, E-mail: hicomedu@intnet.mu

नोट: कृपया लिफाफे पर प्रतियोगिता का नाम और वर्ग संख्या अवश्य लिखें | साथ ही अपना संक्षिप्त परिचय और संपर्क सूत्र (फ़ोन नंबर तथा ईमेल) भी संलग्न करें | इच्छुक प्रतिभागी अपने आयुवर्ग के अनुसार एक से अधिक प्रतियोगिताओं के लिए अपनी प्रविष्टियाँ भेज सकते हैं |



Celebration Hindi Diwas 2017

In the context of celebration of Hindi Diwas 2017, High Commission of India, invites entries to the following competitions:

S.No.	Competition	Theme	Prizes in MUR	Group / Eligibility
1.	Poem Writing [On one side of single A4 size paper in Hindi]	Hindi se meri pahachaan	1 st Prize - 1500/- 2 nd Prize - 1000/- 3 rd Prize - 500/-	Group G1 Age: 12-18 years as on 10.10.2017
2.	Essay Writing [On one side of single A4 size paper; in max. 250 words; in Hindi]	Hindi : Bharat - Mauritius Maitree ka setu	1 st Prize - 1500/- 2 nd Prize - 1000/- 3 rd Prize - 500/-	Group G2 Age: 12-18 years as on 10.10.2017
3.	Poem Writing [On one side of single A4 size paper in Hindi]	Hindi Bhasha :Vishva ki Bhasha	1 st Prize - 1500/- 2 nd Prize - 1000/- 3 rd Prize - 500/-	Group G3 Age: Above 18 years as on 10.10.2017
4.	Essay Writing [On one side of single A4 size paper; in max. 500 words; in Hindi]	Takniki Yug aur Hindi ki chunautiyan	1 st Prize - 1500/- 2 nd Prize - 1000/- 3 rd Prize - 500/-	Group G4 Age: Above 18 years as on 10.10.2017

Last Date of Entry: 10th October, 2017. The entries should reach in a sealed envelope at the following address:

(Dr.)Mrs. Nutan Pandey, Second Secretary (Education & Language), High Commission of India, 6th Floor, LIC Building, Port Louis, Mauritius. Contact: hicomedu@intnet.mu Phone No: 59551788

Note : Please write the name of competition and your Group on the envelope. Please also attach a short profile of yours including your contact email and mobile/ telephone number. Participants may send more than one entries in their age group.